
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA DE ALTO SANTO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PROCESSO Nº 05.06-001/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019-TP 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

Certifico, para os devidos fins, que no dia 06/02/2020 foi publicado no quadro de avisos e publicações 
da Secretaria de Saúde do município de Alto Santo, Estado do Ceará, o aviso de resultado de julgamento das 
propostas da Tomada de Preços nº 004/2019-TP, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada no 
ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de melhorias 
habitacionais para o controle da doença de chagas, no município de Alto Santo, Estado do Ceará. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 06/02/2020. 

Franci�osé de Oliveira
Se

m
'�

. 
o de Saúde 

' i 1 
! '

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo.CE. CEP 62.970.000 



,� 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

RESULTADO JULGAMENTO 
TOMADA OE PREÇOS N2 4/2019 

Processo Admini strativo N� 05.05-001/2019 • Tomada de Preços N� 004/2019·TP. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no ramo de engenha ria, para execução, mediante 
regime de empreitada por Preço Global, de obra de melhorias habitacionais para o 
controle da doença de chagas, no Munlciplo de Alto Santo, Estado do Cear,!. VENCEDORES! 
C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CNPJ n� 12.314.392/0001-42, valor total RS 
4n529,91 (quatrocentos e setenta e sete mil, quinher1tos e vinte e nove reais e noventa 
e um centavos). Alto Santo, Estado do Ceará, 06/02/2020. Wendell Jorge da SII� 
Presidente da Co missão Permanente de Licitação. 

Alto Santo - CE, 5 de fevereiro de 2020 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Presidente da Comissã o Permanente de Llc'1tação 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE AMONTADA

AVISO OE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ni 6/2020.04 

A Comissão de Ucitação comunica aos interessados que rio próximo día 04 de 
março de 2020, às 9h30mln, estará abr'indo licitação ria modalidade Tomada de Preços n2 
006/2020.04, tipo Menor Preço, cujo objeto é a coritratação de empresa para execução 
dos serviços de reforma da Escola Edgar Flor dos santos, ria localidade de Flelcheiras e 
Escola Ismael Tomé de Sousa, na localidade de Caetanos do M unicípio de Amontada. O 
edita l completo estará à dlspos"ição dos interessados nos dias úteís após esta publicação no 
horário de 8h00min às 12h00min, no endereço da Comis$ào de Licitação, sito à Av. Gal, 
Alípio dos Sa ritos, 112 1343 - Centro. 

Amontada/CE, 13 de fevereiro de 2020 
EUNALDO OUTRA 

p/Comissão 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 7/2020,02-SRP 

O Pregoei ro da Prefeitura de Amontada torna públ'ico, para conhecimento dos 
licitantes credenciados que se dará continuidade ao certame no dia 1S de fevereiro de 
2020, âs 14h00mln, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeltur.a, cujo objeto é a 
seleção de melhor propo sta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições 
de gêneros al'imentfcios destinados a manutenção das atividades das Unidades Gestor.as da 
Prefeltur.a M uniçipal de Amontada. 

Amontada/CE, 12 de fevereiro de 202D 
ELINALDO DUTRA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N� 2020.01.24.1 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de saúde e Saneamento do municipio 
de Anto11i11a do Norte-CE, o Sr. FRANCISCO ARRAIS DA S!LVA, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver a Comissão de Lidtação �umprindo todas as exigências do 
procedimento �de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇAO OE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
?ARA EXECUÇAO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇAO DO HOSPITAL ANTÔNIO ROSENO 
OE MATOS, LOCALIZADO NA RODOVIA 373, KM 25, NO MUNICfPIO DE ANTONINA DO 
NORTE - CE, NOS TERMOS DO CONV�NIO PT N� 1046613-D3, CONFORME PROJETOS E 
ORÇAMENTOS APRESENTADOS JUNTO A ESTE EDITAL CONVOCATÓRIO, vem homologar e 
adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Tomada de 
Preços ns 2020.01.24.1, para que produza os efeitos legals e jur/dicos. Assim, nos termos 
da legislaçã o vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da 
Empresa: ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, pelo valor global 
de RS 302.985,07 (trezentos e dois mil novecentos e oitenta e cinco reais e sete 
centavos). 

Antonina do Norte/CE, 13 de Fevereiro de 2020 
FRANCISCO ARRAIS DA SILVA 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE BAIXIO
RESULTADO DE JU LGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N� 2020.01.27,1 

O Pregoeiro Oficial toma público, que fora concluído o julgamento final do 
Pregão Eletrõnlco 112 2020.01.27.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - 5anchos 
comércio de Gêneros Alimentícios LTDA, vencedora junto aos lotes 1, 3 e 6, A.C. Comercio 
de Papeis e Services de Tra nsportes EIRELI, lotes 2 e 5, Francisco Mor.ais da SIiva Junior 
Mercearia, lotes 4, 7 e 8, por terem apresentado os melhores preços, sendo as mesmas 
declaradas habllitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3539-1221 ou airida através da 
plataforma eletrônica "bll.org.br''. 

Baixio/CE, 13 de fevereiro de 2020 
FRANCISCO ALDO FERREIRA ALVES 

PREFEITURA MUNJC!PAL DE BANABUIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N g 6.001/2020 - SRP 

Objeto: seleção de melhor PropoSUl para Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de 
Ens"ino (com Cotas reservada e exclusiva para ME E EPP}, de responsabilidade da Secretaria 
de Educação do Municlpio de Sanabuíú/CE. Data: 02 de março de 2020. Hora: 09h0Dmin. 
Endereço: Av. Queiroz Pessoa, n; 435 - Saírro Centro, Sanabuiú/CE. O edital encontra-se 
dlsporifvel no endereço indicado ou através do sítio eletrônico 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Bana buiú/CE, 12 de Fevereiro de 2020. 
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 

Pregoeiro 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 1l.001/2020·TP 

Objeto: Contratação de empresa especialiiada para execução do Projeto de Iluminação do 
Estádio Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Esporte, Juventude e l;izer do Município 
de 8ariabulú·CE. Vencedor: LOPES CAUSTO E CALISTO LTDA ME, CNPJ N" 09.170.974/0001-98, 
com o valor global de R$ 211,684,60 (Duzentos e onze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e 
sessenta centavos). Homologo a presente licitação na forma da Lei N2. 8666/93. 

8anabuilJ/CE, 12 de fevereiro de 2020. 
JEAN CLAUDIO DE SOUZA LIMA 
Secretário Municipal de Esporte 

e<to Oocumo"'o pO<lo ,�r vorW<ado no ondo'l>çc olotrimi«> 
'rITTp://www 1n.;iov.b,/•"'º"tlcidaOo.otml, pql o códlto 053o:i.02DO;l400ló� 

1 64 

<'i'Ís°i,'.'� /\"' s
'1 

\ 
/f

'-' 
r; ·) ,_! r: 1:,�\ !"- cc . ' . >< o,

j'LU .-1 : i  ri r, ·- , t ISSN 1677-7069 N2 32, sexta-feira, 14 de f
'i,

�elrO -de r�P-
�
"°"/1 ··- (J�

- ,A'.·�l , rr, , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA \CJ " · ,�

I 
��-"=- r.

AVISO DE UCITAÇÃO 
·�9,- .':. U LC ,  . ICA. :f!/y. 
'"'- '{)S - <'i" -· TOMADA OE PREÇOS N2 2020,02.13.l 

'\��
.
-

0 Presidente da comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal d.e 
Sarbalha/CE, rio uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos 
interessados que estará realizando na sede da Prefeitura, Certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preyos tombada sob o n' 2020.02.13.1, cujo objeto é a contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca nas 
localidades de Mata dos Dudas (Zona Urbana) e Sítio 6ulandeira (Zona Rural), pertencerites 
ao Município de Barbalha/CE, através de sua Secretaria de Infraestrutura e Obras, 
conforme especificações apresentadas Junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 03 de 
março de 2020, ãs 09:00 horas. Ma'rores 'informações e entrega de Editais na sede da 
Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n; 715 - Lot. J. dos lpês . Alto da 
Alegria, Sarbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-
2459. 

Barbalha/CE, 13 de fevereiro de 2020 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

RESULTADO OE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2020,01.24.2 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha. Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento final do Processo Llcitatôrlo modalidade Pregão n2 2020.01.24.2 serido o 
seguinte; Llcltante(s) Vencedor(es) • Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME, 
vencedor/a) jurito aos lotes 06, 07, OS e 09 com proposta final no Valor Global de R$ 
2.141.575,40 (dois milhões cerito e quarenta e um mil quinheritos e setenta e cinco reais 
e quarenta centavos); Dlstribuidora Senador de Medicamentos Hospitalares, vencedor(a) 
junto ao lote 03 com propoSUl final no Valor Global de RS 91.999,50 (noventa e um mil 
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); lasmi11e Sôares aezerr.i, 
vencedor(a) junto aos lotes 01 e 04 com proposta final no Valor Global de R$ 476.492,00 
(quatrocentos e setenta e seis mil quatrocentos e noventa e dois reais) e Ultramega 
Distribuidora Hospitalar LTDA, vencedor(a) Junto aos lotes 02 e OS com proposta final no 
Valor Global de R$ 2.307.382,00 (dois milhões trezentos e sete mil trezentos e oitenta e 
dois reais). As empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por cumprimento 
iritegra l às exlgências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrõnico: 
www. bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (8B) 3S.32-2459. 

Barbalha/CE, 12 de fevereiro de 2020 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 1.24,0l/2020 

O Presidente da Comissão Perma nente de Licitação comunica aos interessados 
o resultado de habilitação referente à Tomada de Preços Ni 01.24.01/2020, cujo objeto: 
Contratação de empresa para execução dos serviços de mariutenção corretiva e preventiva 
das UBS'S (UBS • Caetano "João Moreira de Souza"; UBS - ltapelm "João Pereira Sobrinho";
UBS - Morro Branco "Raímunda Veras Farias" e UBS - Juazeiro "Olavo Facó") e de 
ampfiação, manutenção corretiva e preventiva da UBS - Forquilha "Ester Silvestre de Sena" 
do Município, declarando as seguintes empresas Habilitadas: locos Locações e Construções 
Eireli - ME inscrita rio CNPJ sob o 1111 17.364.01.3/0001-42, CMGCON Construtora E Serviços 
Elreli - EPP Inscrita no CNPJ sob o 112 19.726 .451/0001-39, Sousa & Lima Construções füeli 
- EPP inscrita no CNPJ sob o 112 14.866.221/0001-51 e !V Projeto e Construção Ltda inscrita 
no CNPJ sob o ni 02.651.377/0001·36, per terem descumprido com todos os Itens do 
Edital. Fica aberto o prazo recursai previsto no artigo 109, Inciso 1, alfnea "a", da Lei de 
Lici tações vigente. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Camaubal, através da Comissão de Pregão, torna 
pUblico para corihecimento dos interessados, que na publicação que circular.a no DOU no 
dia 13/02/2020, pág. 162, Seção 3, do Edital de Pregão Presenclal n· 1302.03/2020, onde 
se lê; N2 1302.03/2020, leia-se: N2 1302.D3/2020·SRP. 

Carnaubal - CE, 13 de Fevereiro de 2020 
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚSUCA N2 2019.12.17.001 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Munlclpal de Caucaia/CE torna públíco 
o Resultado Final da Chamada Pública N2 2019.12.17.001 - SME, visando a contratação 
de Cooperativas de Agrícultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares 
objetivando o fornecimento dos gêneros alímentícios para os alunos matriculados rias 
Unidades Municipais de Ensinos em atendimento ao Programa Nacional de Al'rmentação 
Escolar - PNAE, considerando o disposto no Art. 14, da Lei 112 11.947/2009 e na 
Resolução FNDE n2 04/2015, que teve como vencedora(s) a(s) cooperativa(s): 
Cooperativa de Produção Agropecuária e Serviços Santa Bárbara LTDA, CNPJ{MF) N2 
02.981.979/0001-Sl, com o Valor Global de R$ 3.879,99S,8S (três milhões oltoceritos 
e setenta e nove mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos) 
- Itens; 01, 02, 03, 04, 07, OS, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20 e 22; Cooperativa 
Agropecuária Nossa Senhor.a dos Prazeres - COONSPRAZERES, CNPJ(MF) n2 
22.738.550/0001-45, com o Valor G lobal de RS 1.353.lSS,96 {hum mllhão trezentos e 
cinquenta e três mil cento e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos} - lteris: 
08, 18, 20, 21, 22, 23 e 24; Cooperativa Agropecuária e de Serviços Nossa Senhora 
Aparecida - COOPAAGRO, CNPJjMF) 21.196.487/0001·08, com o Valor Global de R$ 
441,806,23 (quatrocentos e quarenta e um mil oitocentos e seis reais e vinte e três 
centavos) - Itens: 04, 07, 12, 14 e 15: e Cooperativa da Agricultur.a Familiar e Economia 
Solidárla do Estado do Ceará - COOPAFESP, CNPJ(MF) N� 18.813.064/0001-77, com o 
valor Global de RS 1.159.648,00 (hum milhão cento e cinquenta e nove mil seiscentos 
e quarenta e olto reais) - ·,tens: OS e 06. Maiores informações na Secretaria de 
Educação, Rua Juaci Sampaio Po11tes n2 2000 - Centro, no horário de 8h às 15h ou 
pelo fone (85)3342.8040. 

Caucala/CE, 12 de fevereiro de 2020 
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA 

secretária 

D0<umooto o,olnodo digitalmont, coa formo M? nl 2.200.2 <10 24/0S/ZOOl, 
º"º ln>tltut • rnfr,o>tMur> d• Oiov0< Póblloa• B,.,,1orra · tCP·B»,il 



MISTO 

-­
a parlltd<Ofo<!II.
-

FSC'C128031 

· 6�. s
-1
) 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTA DO I SÉRIE 3 I ANO XII N'032 ! FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 202 
� �. 1,;. 
I '-" �·  , , 

o\ 

ESTADO DO CEARÁ . PREFEITURA DE ALTO SANTO · SECRETARIA DE SAÚDE . PROCESSO N' 05.06-00112019 • TOMADAJtrR.E.Ç� f;i, 
N' 00412019-TP . EXTRATO RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 05.06-00 1/20 19  • T

�
�

Q 
• ·· �o 

PREÇOS Nº 004/20 19-TP. OBJETO: Contratação de empresa especial izada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de emp : �J'p6Pi ' 1  CA ..._V>" 1 
Preço Global, de obra de melhorias habitacionais para o controle da doença de chagas, no Município de Alto Santo, Estado do Ceará. VENCEDO ·· - .�,N oc uc'!.'"7 
T- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CNPJ nº 12.3 14.392/0001 -42, valor total R$ 477.529,91 (quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos ê'vin're.,;:-- -- --'" 

e nove reais e noventa e um centavos). Alto Santo, Estado do Ceará, 06/02/2020. Wendell Jorge da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Lícitação. 

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato. Através de sua Pregoeira, vem através deste ato Republicar o Edital de 
Licitação. Pregão Presencial nº 03/2020. Objeto : Contratação de empresa para aquisição de insumos para atender as necessidades da Policlinica Bárbara 
Pereira de Alencar, confonne espec ificações contidas no Tenno de Referência devido alterações realizadas no mesmo. Data, Horário e Local para recebimento 
dos envelopes dos interessados: dia 28/02/2020, às 9:00h (horário local), na sede do CEO, na Rua José Marrocos, 959 - Pinto Madeira - Crato/CE. O Edital 
poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site http://municipios.tce.ce.gov.br ou http://v.v,,w.tcm.ce.gov.br consorcio. 
php/licitacao/abertas. Crato/CE, 13/02/2020. IsabeJita Rodrigues de Alencar- Pregoeira. 

*** **"' "'"'*

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 
N" 001/2020 - FG-SRP- 0  Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que no dia 19 de Fevereiro de 2020, às 08h30min, 
estará dando CONTINUIDADE à Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº OO J/2020 - FG-SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para 
Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Crateús-CE. Mais infonnações nos dias úteis após esta publ icação no horário de 08h às 1 2h, no Setor de Licitações e no Site: www.tcm 
ce.gov.br/tce-munícipios/. Crateús-CE, 13 de Fevereiro de 2020. José Isael dos Santos - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÃMARA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVJSO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 1402.0 1/2020 
- A  Câmara Municipal de Frecheirinha através da Comissão de Pregão, localizada na Praça Lauro Portela, S/N°, Centro, toma público o Edital de Pregão
Presencial Nº 1402 .0 1 /2020, cuj o Objeto é a Aquisição de Combustiveis e Lubrificantes destinados aos Veículos Vinculados a Câmara Munícipal de
Frecbeirinha, que realizar-se-á no dia 02 de Março de 2020, às 1 0b. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
público, das 08h às 12h e no Sítio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Frecheirinha-CE, 14 de Fevereiro de 2020. Ana Clara Lima de Aguiar - Pregoeira
da Câmara Municipal

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 05 de março de 2020 às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, local izada no prédio da Secretaria de Desenvo!vímento Cientifico 
e Tecnológico, na Rua Abigail Cidrão de Oliveira s/n°, Planalto dos Colibris, Tauá-CE, estará realizando l icitação, na modal idade Pregão Presencial de nº 

13 .001/2020-PP, cujo objeto é a aquisição de material permanente e de consumo, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico 
(SEDETE) - Tauá/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de O&:OOh às 12:00h ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov. 
br. Tauá-CE, 13 de fevereiro de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Município de Tauã. 

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde- Aviso de Pregão Presencial Nº 01/2020-SESA. A Prefeitura Municipal de Cruz 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 04 de Março de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos 
Três Poderes s/nº - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 0 1/2020-SESA - Prestação 
de Serviços de Locação de Veículos. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 07h30min às 1 lh30min e nos 
sites: www.cruz.ce.gov.br. e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 13 de Fevereiro de 2020. José Ednaldo Alves de Sonsa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Registro de Preços Aviso de Continuidade de Fase Lances - Pregão Presencial n� 007/2020.02-
SRP. O Pregoeiro da Prefe itura de Amontada toma público, para conhecimento dos licitantes credenciados que se dará continuidade ao certame no dia 1& de 
fevereiro de 2020, ãs 1 4h00min, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando 
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimenticios destinados a manutenção das atividades das Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Amontada. 
Amontada/CE, 12 de fevereiro de 2020. Elinaldo Outra - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregões de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 28 de Fevereiro às 09 :00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob nº 2020.02 . 1 0.0 1 ,  cujo objeto é: 
fornecimento de lanches e refeições para atender as necessidades dos Programas, Projetos e Secretarias do Municipio de Tejuçuoca-CE, na sala de Comissão 
de Lic itação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 4&9 - Centro - Tejuçuoca- Informações: licitacaopmt@hotmail .com. 13 de fevereiro de 2020 -
Girlane Rodrigues Albuquerque - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Cea rá - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 03 de março às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob nº 2020.02.04.0 1 .  Cujo objeto é; pavimentação 
em pedra tosca em diversas ruas na sede e construçao de bueiros na estrada que liga a localidade de Ingá a local idade de Poço do Padre no Município de 
Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 4&9 - Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@ 
hotmail.com. Tejuçuoca, 13 de fevereiro de 2020 - Girlane Rodrigues Albuquerque- Presidente CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados 
que no próx imo dia 04 de março às 09:00hs, estará abrindo processo na modalídade Tomada de Preço - sob nº 2020.02.04.02. Cujo objeto é: contratação para 
execução dos serviços de reforma das praças nas localidades de Logradouro e Vertentes no Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, 
situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 4&9 - Centro - Tejuçuoca - Informações: Iicitacaopmt@hotmail . com. Tejuçuoca, 13 de Fevereiro de 2020 -
Girlane Rodrigues Albuquerque- Presidente da CPL. 

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial toma público, que fora concluído o julgamento final 
do Pregão nª 2020.01 .30. 1 ,  sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Aliamo Edgar Fernandes Rolim, vencedora junto aos Lotes 2 e 3, Bel irardo Ferreira 
Silva, Lotes l ,  4, 5 e 6, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. As empresas vencedoras foram declaradas habil itadas por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (&8) 3539- 1 22 1 . Baixio/CE, 13 de fevereiro 
de 2020. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Banabuiú. Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 1 1 .001/2020-TP. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execuç:'.io do Projeto de Iluminação do Estádio Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Esporte, 
Juventude e Lazer do Município de Banabuiú-CE. Vencedor: LOPES CALISTO E CALISTO LTDA ME, CNPJ Nº 09.1 70.974/0001-98, com o valor 
global de R$ 2 1 1 .684,60 (Duzentos e onze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos). Homologo a presente l icitação na forma da Lei 
Nº . &666/93 - Jean Ciaudio de Souza Lima - Secretário Municipal de Esporte. Banabuiú/CE, 12 de fevereiro de 2020. 

*** *** *** 



ç!V' llr!O�;!; 

Psicóloga Infanti l , 
� Terapia entAut:ismó 
:ib·· ABA em domicilio 
!1,f 85 
1@ $$,,,.,.,.n,••)" 

fõ), @:,:.rik.i(ii_íc:losa,psk'ofoe� 
(<'&. @dif!!ciljwm.on111 

E4ffldo_ d() C!'larâ � f'rvfültúra '4uolcip'a\ dó ltáp!póca ·�_Avis.o da l'fovogaÇ5Q ·tto J.Je!laçllo, A É'fflf�rtutã 
Munldpa[ dQ !lilpiPQt:aléE. !orna pôbl1co, par>l canhnç!mn11_ti>Qos iot1?ro$1l'a@, qwn1 !í��-" na roodti!kl<IOO 
Pref.111º E:lntrónJeo n� 1$,11.33/f'E:, w)o Ob)-0to·ij: ReQ!SlrO de Ptc,;os para Mura e ovrmtual_.i_qtlislç:ão 
dÊJ.ás 1;1lcigênio mlXlicirl!l! p.ara atcn(l,ir os (16(:

. c$Sídn,:fo,:; do. SQCT!'.!b:i<la de Sn.1ídi! Q<1ste Mvnrcr
·
p

·
ío, .foi 

1 
R OGAOA. por ra:i:Gés du inlemsse pUJ,1/to, conforrris1 JustiílC;1tí11a (f(l Sl!lo'r Competente, fulcro no t;irt-
49 dá Le! S.6613/93. Haplpt,cal'CE; 13 d., Fevereiro de 2020.-M.iy!a Maria_8átt\lW S-.impalo ·-Ord_er,ador.i de 
í"l""N1S9!<(!;! $çgçffü11:1d0.$!1\k!$, ·-·-····-----

. . , - -

ESTADO 00.CEARÁ • PREFEITURA DE ALTO SANiô • SECRÉfARtA be SAÚDE� PR0CES$O Nº 

OS.06-00112019 • TOMADA DE PREÇOS N" 1Jó412ó19,TP • _EXiRATO RE;SlJLTAIJO JULGAMENTO 
PRóPOSTA,$. PROCESSOAOM!NlSTAATíVO N� OS.00.001/20!9, TOMADA_DÉ PREÇQS N.0 004/2019-TP. 
OBJETO: Cimlrataçiio de eml)fesa especi;if=tla nQ ramo de engtrnha!\à, Pàf<l éXCGU�o. ntédia:t1ta regl1r1é 
dé empriôilada por Pri:ço G!obl.ll, dé obra 00 melhcf\!ls habitm;ionals pais\ o controle d;i, \ioença.de ctmgas. no 
Munlclplo dá Afio Santo, Estado do Cears\. VE:NCEOOR!:s, (:; N T �·coNSTRUTORA NOVA TERRA ElRELI, 
CNPJ nn 12.314.39V0001-12. va1ortolà! R$ 4T7,529,9Hqu11tnx:enl,;is e seleota e sete m\i. qllin!h?(l!O$ e Vinte 
e novo roaln e n<.wenla e um canlavo$). Al\o San\o. Esia,;io do Ceará. 00/021.1020. INsndél! Jorge da Silva • 
Preststen!e óa Comissão PermaMnle de Llô!a,;:ão 

ESfAOô - º-º CE_ARÁ • PREFEITÚRA, _oe: ALTO _sA�lO_ ,_ A\'1$0 _ 01:;_'·l{éiTAÇÃô _.- PRJ{G:Ao 
ELETRÓNICO 002/2020-PE. óbJ1.1!« Reg!Slfó de Pw,;:os parn Murás e eventuais 11qu_is1çôos.de Jwros

l dids\!Jcos,_ kits 'P!ldagóglÇQS semie$!r01ur;;:do� _ e ti,<r<>';l i:ia�idlltí_cos _',lestlnadcs ao ®se_nv&lvi!T\enti;i de 
ações de_ 01$!ru)ria e habilidades soci�mQcioriàis dos alunos e profass:o_ms das eseoJas da rede Mún_!cipaJ 
de E.nslM-do Mun!dplo,d�rArto,.S11nto,Es1ado cio Céar.L Rt1c11:blrtienfo·du pro?<)�$� A!6.às}:00h 

1 do Q'ia, 2à/óW(}20 D<spu!a; 2BiúW()_::!,Q,_ és S_:OOh, l,:,_o.al·dó_ edital é àbértura djlt; pto:po�_Us: YfYiYi. 
b�ÇQffiJg; l11fWir!aÇó&S: í6�) �:Zo-2orio. _AllQ Sal)t.<1--CE;-,._ 1:14a fu\'éreJ/o de 2020. Wnru;l(ll!I 
Jo�it<faSifva�_Pregóeirú, __ ---_ _____ 0 

., 

E,itado l;Í"o. Cearâ :- pn,/, d"e: S. Jofó do Ja·g�jirib_i: -Avlso de L,cfu!ção;' A_CPL cornunicà que·ti_ó pérfod<l: de 
l 17 de fov_ero!rQ dQ _2020 a 21_ (f(I fevert[h'.I do 20:2:<1, e�latá_receQ(!ndo docume_nlação � in_ter_os-sad_o:i é� 

!X)rtldpàÇiio 'n;J Ch,tlmud.1 F'\Jtifü:a "ri� 13.1)2.01'2.02_0; que tem por ol;ljelÔ C:REOENCIAMl:;ITTO OE �ESSOAS 
F!SJCAS_ - PAAA A PRESTAçÃO OE;· SERVIÇOS COMO SUPEl!(V_!SóR · bO PRÓGRAMA. PRIMEIRA 
INFÃNC!A NO SUAS'- PROGRAMA C;Rll\.!,(ÇA fSLIZ JUNTO A SECA ETAR IA.OE ASS!_STÉNqlA SOCl,6.l DO 
MUNl_c/f'!O_DE: SAo·Jo..\o oo JA_GU-ARIBE. o e(liiál c:omple10 estará éc i:h,;posJç.ão@a_s_vt.:)isJ_ oos hoiárló�: 
Ô7h tis 1-3h! 

na Prefeilma _d _Rua Córrego ClimMp. Çh.aves, 307, Cenftu. sao _Jo!lo do·Jãr,üaribe - CE, 13 Qe 
foverwn de 2020. Jmoé CàtlOs Chàvcs Monteilú e PrtJsii;l/,ln!eda GPL::c __ -:. . ,- _- ,-- __ _;..-_:. 

1 ESTAO-oD:0 CEARÁ-P�EFErtURÁ:MUN1c1PAL.-De UBAJARÁ�- CONVÓ_é:AÇÃ,O PAMAB�TÜRA 
OAB PR_QP�STAS DE PREÇOS ;--: TOMADA OE PREÇOS W 1J_1,QS4l.�OHhTP,_ com Qbjeto: Cotitra!açã'° 
Jiànl Pav!tn.1;111!:.lção em Pedra To!ilca !lffi 0Jvot$as Ruas_ do M«iifc;ípl_o de; Ubajara.CE,; ACÕml$SM 
fC'l!Mâ!\enftú:.fri Uci!flçã_o da Prefeifura Munícipàl d_e Umi/ara. kreá!fzada ri_;1 Rtlà Juvândo PimHra. 514, 
Cen_tro; y<11n _Informar quése realiza1á no D1a· 17 de Fevmetr,.Ydé 2020, ;\$ 10:00lis il se$$ão de_ abertura 
_(tos envelopes de 'PROPOS1'/\DE PREÇO$'-dáS ernpm$as habUitadtis. _IJbajina!CE. -11 ôé- Feveteiro de 

12·020. r:r�n:ct&«iAlyssttnArves MenáM·do OtlVaka - Pro,:;tdénte dn CornlssãO P_ermaoMté de _Licitação. 

trSrJi,oo_'OO CEARA.-; c'Au.ARA MUNICIPAL oe GUARACIABA oo NORTE T EXTRATO oo 1� TI;RMO i-1 AÚ!Il\(Q AO éQN_TRAill te i12_80i/201.'il�- CONTRATADA: RAIO - J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
!:l:IREí.J'. .-CONTRA.TANTE:- C_AMARA MtJNIC!PAL_bE: GUAR{i.CIA8A 00 NORTE. ÓBJfTO: ACRÉSCIMO 

' Ól
.
JA

.
'H

.·
lTA

.
'11\/

.
0 ""

. 
20.01

. 
% (vim.é

·.
"�

. 
is e um

.· 
por cento} ao valor da Contr.ilo n_• 11211(1

.

_1/2
. 
019, de 201!), 

tf;;Mfri;ufo i'\ tÜJf'OílMA 00 Pf!fDIO OÁ CÂMARA MUNICIPAL OI:; GlJARAC1A$A.D0 NORTE. VALOR; R$ 
-Si.{ijt;1.61, FútHE Oô _RfC:UR$0; -4.4.00.51.00-Qbtas; ASS1NATURk·30.'01/:W20; PROCESSO: TOMADA 
O_E .P_Fjti,(,_:(1!\: N' OM.0012019 � lP, F'l/NDAMJ;;NTO LEGAL: A_rt. 65, inciso 1. iiliooa '!i", em11blriado com<') §l� 
do /n<J�flÍ'J IU#/fü�!li�·o, sla l�! 8,6C'W'i.ü 

J rt .. ll>.d.,·dn t!.!4,!. profo!in�" Múr,!�J�;-;;-Í li<> ttim!.,...--,,__., • F�ttn!,, ,i,-..Ar,, ,í,,- n,.,.,;�1,,-..,t,. p-,,.,_,..., N' Úl 01 0111 

GERStlN 13ÁRBÕSÁ ' ----- , -

-9erSoil._tiÍ3�,b-o�-�-;:;i_t�ó'.t�!TI-·bf-

•.Anunciado
;

i)li ohovitr'· 
nadar .do Cearsi n� últimó dÔ­
míngo, g, Endersori Môreíi-a SÍS 
foi apresentad<:L oficialmente à

m1prênsa ontem em Porangâ0 

buçu - antes disso, comandou 
o time na vítória por 2 ai sobre
o Bragahtirfo-PA, pela Copa do
Brasil. Na conversa, revelou que
!)retende. aprender .. CQJTI · der.ro­
tas. da primeira passagem, .além

·"'1;RÉp. /Jj � x;J:>·�··· º. 
/'·r:J::0 1_ :e 
.f! e :r.,, 
o r,n. __ -_,� .'..),

. V :;:o -�, 
1� ;..--:; �d'· 
- > .

(�n l )1 c.:\-'0'
':\;··'-, -:;i:J�Ü.')_:: ,';:,._,...,.---- ENOERS.ON··Mor�ira vôltd� n 

de. auatrorrieses após ser'.del 


